
Du kan også printe din invitation og hænge den op i dit lokale supermarked, bibliotek, fritidshjem, 

kulturhus eller lignende. Hvis ikke du ligefrem mere laver en håndskreven note, som du lægger i 

postkassen hos dine nærmeste naboer, hvis du gerne vil have dem med. 

Tip
Hvis du gerne vil have, at mange mennesker ser dit opslag på sociale medier, er det en

god idé at lægge teksten op sammen med et billede med mennesker på eller en video.

Facebook viser nemlig opslag med billeder og videoer til flere mennesker end opslag,

hvor der kun er tekst. 

Sådan inviterer du til din begivenhed på Klimahandledag
Kære dig, som gerne ville stå for en begivenhed på Klimahandledagen! 

Sådan inviterer du via sociale medier: 

1 Opret din begivenhed som en event på Facebook, og inviter dem 

af dine venner, som du tænker kunne være interesseret. 

Del din begivenhed i de relevante grupper du har adgang til, som f.eks.

dit nabolags Facebook-gruppe. Hvis du f.eks. hovedsageligt vil invitere

dine naboer, så kan du også oprette begivenheden som en del af

områdets gruppe og invitere alle dem som er med i gruppen. 

Så hvis du har mod på det, så kan du tage en selfie, dele et relevant billede eller lægge en

video op, hvor du inviterer folk til din begivenhed. 

Vi har også samlet vores visuelle materialer, hvor der er billeder og grafikker som du frit kan

benytte. Den finder du her: https://www.klimahandledag.dk/vaer-med 

Her er lidt hjælp til at komme i gang og få inviteret folk til din begivenhed. Hvordan du lige går

til det, afhænger af hvem du gerne vil have med - Har du mest af alt lyst til at invitere dine venner

eller strikkeklubben, så skal du jo bare gøre som du plejer, når I arrangerer og mødes. 

3
Følg op med opslag i din event i ugerne op til Klimahandledagen,

 så du sikrer dig at alle din inviterede har set invitationen.
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Hvad kan man skrive?
Hvis du er i tvivl om, hvordan du lige skal formulere din invitation,

så er her noget tekst du kan tage udgangspunkt i.

Forslag til tekst (rediger selv x’er og [eksempler] i teksten): 

Kære xx, 

d. 23. april afholder jeg en [grøn fællesmiddag] i anledning af Klimahandledagen 2026. 

Det er dagen, hvor danskere over hele landet går sammen på deres arbejdspladser, i deres

grundejerforening eller strikkeklub, og beslutter sig for, hvad de vil gøre sammen for klimaet og

hvordan. Ingen kan redde klimaet alene, men sammen kan vi gøre en forskel. 

Jeg afholder en [middag/står for bygningen af et kvashegn/Indsæt din egen klimahandling],

fordi xx (indsæt egen motivation eller brug følgende) jeg gerne vil lære mine [naboer/gæster/

kollegaer/xx] bedre at kende og se, om vi kan hjælpe hinanden til at få en mere

klimavenlig hverdag.

Fortæl mig om du kan komme inden [dato] ved at sige ja til Facebook-invitationen/send en mail til

xx@xx.dk.

Vil du gerne selv markere Klimahandledagen på din egen måde, så se mere på klimahandledag.dk,

hvor du kan inspireres til at lave dine egne klimahandlinger og afholde en begivenhed.

Bh. Xx 


